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ЗАСУД БЕЗРОБІТНОГО В ПОРТ АРТУР АнґЛІЯ запооТвСТУВала ПРОТИ ІТАЛІЙСЬКИМ РОБІТНИКАМ ЗІРВАНО 
НІ і МІСЯЦІВ ВІЗНИЦІ радіо-промови з Москви « » » » **

"1
РИМ; з грудня.

Головним гнідком, то зізнл- 3 радіо-стаиії ІІрофсоюзія у Москві вислано заклик Максима |5 МАЙНЕРІВ УБИТИХ "'Муссоліііі
ЖСНІІЯМ "кошту прожитку" II 
Італії дійшла сьогодні свойого

Кампанія і цим обняті. Зі рвання платніD мі-ІИ )РТ АРТУР. Опт 
CUCB1M поліційнім суді відбу­
лася риси рана п|>оти безробіт­
ного Еріка Голма. який брав 
участь у. недавній демонстрації 
безробітних, що про неї наро­
била тільки ним у капіталі­
стична преса. Проти нього ви­
ставлено два обвинувачення : 
одне за “волокитство", а дру­
ге за “опір поліції”.

Розуміється, мого визнано

місяців низинці
м обии- [увійшло в силу негайно

Знижка платні обіймає око­вам проти Голма й обвинува­
чував його, був шеф поліції 
Тейлор.

Безробітного боронив адво­
кат Ьаєрс 
ської Робітничої Оборонної 
Ліги. Проти присуду буде вис-

Горкого до робітників усіх країн, а головне французьких 
та англійських, щоб вони підтримували Радянський Сою і 
і не допустили до інтервенції в СРСР. — Англійська бур­
жуазія І лейборити називають лист російського письмен- ЛУП, Оклагома, І грудня.— зірвано платню робітникам у

Підчас експльозії н копальні і рільництві, в індустріях і тор­
ах гілля, шо належать до Гейлі- говлі 
Ола Кол Ko., загинуло 15 май-
нерів. Тринайцять- з них були бітникам зірвано платню від 
вбиті на місці підчас вибуху 10 до 25 піде., відповідно до

В ЕКСПЛЬОЗІЇ ло 4,000.000 сільсько-господар­
ських робітників і сотки міль­
йонів лір встануть в кишенях 
великих землевласників, а самі 
робітники будуть ще більше 
голодувати, як досі.

Зірнания платні робітникам 
у торговельних підприємствах 
обіймає безпосередньо около 
700.000 осіб і підприємства зн- 
скають на цім мільйони марок. 
Індустріальні робітники, діт- 
кнені новим розпорядком, є 
лише ті, що прикріплені до 
торговельних синдикатів, то є 
прикріплені до фабрикантів, 
що є. також купцями.

Самим індустріальним робіт­
никам зірвано платню на 8 до 
10 відс. ще 28 листопада.

вершка, коли в цілій країні

рамсни Канадін- пика закликом до революції.

Сільсько-господарським ро-
ЛОНДОН. З грудня. Артур 

Гендсрсон. міністср закордон­
них справ, повідомив сьогодні 
парламент, що брмтійськнй 
уряд вишле формальний про­
тест до Москви проти промо­
ви, висланої вчора вечером з 
радянської столиці через радіо 
до Англії.

Цю промову англійська бур­
жуазія і лейборити називають 
пропагандою, що закликає ро­
бітників до революції.

Гендсрсон сказав, що про­
мова є прямим нарушеїцзям 
умови проти пропаганди, яка 
існує між Британією та СРСР.

На запит консервативного 
посла Лем пеона міністср від- 
повів, що він дав інструкції 
бритійському амбасадорові в 
Москві, щоб заложив протест 
перед радянським урядом.

Гендсрсон сказав, що після 
прочитанії* промови, яку йому 
нреддожено, він прийшов до

висновку, шо вона не підбурює 
до революції, як уважають де­
які посли, але ломимо того 
вона нарушує умову відносно 
пропаганди. -----

сснии апель

в суботу, а два померли вчора платні й провінції, де вони 
вечером у шпиталі в Гартшрон. працюють. Платні технічних

директорів обтято вгд 8 до 12

ПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ SLo ІЇмТсячГзмтІвеІЇ
БІЛОГО ТЕРОРУ 

В ПОЛЬЩІ

БЕЗРОБІТТЯ У ВЕЛИКІМ 
БРИТАНЯ ЗРОСТАЄ.винним і присуджено йому за­

платити $50, кари або віденді- ЛОНДОН, 3 грудня. Офі-
ти три місяці вн шині за перше Іційний звіт виказує, що число 
обвинувачення, а крім цього безробітних у Великій Брита- 
засуджено його на шість міси- ції далі зростає. Дня 24 ли­
нів низинні за друге обвину- стопада було 2.286.460 безро- 
вачеиия. Цс значить, що за- бітних. то є 473 більше, як у 
суджено його разом на девять той сам час минулого року

МОСКВА» 4 грудня. Би 
радю

англійській мові/яка наробила 
стільки шуму у Великій Брита­
нії, це лист славного росій­
ського письменника Максима 
Горкого до робітників усіх 
країн, а головно французьких
та англійських, який закликає,. . „ .. народній мітінг протесту про-іх шдтримх вати Радянський ! ._ . 1 - ти ірашістського тероруСоюз і не Допомагати чужо-:,. ., .......-,... Польщі іі на Західній країні земній інтервенції в СРСР.;.,.,, _ 1 Мітив є скликаний ріжнимиЦей лист відчитано на радіо-.1 . робітничими організаціями и стани Професійних Союзів \ .1 г на him будуть виступати иро-
ві в і орок вепром. мовці від тих народностей, що

Досі не бх.10 ще формально- [томляться в ііильсько-имяхет-

с.іана через промова в на 10 відс.
Платню -індустріальних ро­

бітників зірвано на 8 відс., але 
робітники. що заробляють 

В неділю (завтра) по полу- метне як 12 лір (60 центів) на 
дні відбудеться в Домініон те- День або працюють менше як 
атрі у Вінніпегу масовий між чотири дні на тиждень. не є

МАЙОРСЬКА ФЕДЕРАЦІЯ Є ПРОТИ 
ГЕНЕРАЛЬНОГО СТРАЙКУ

ДАЙТЕ НАМ ХЛІБА АБО ГОЛОВУ МУССОЛІНІ, 
ГУКАЮТЬ БЕЗРОБІТНІ В ТУРИНІ

“перевірки інвентар)". Це опо­
віщення іі заставило робітни­
ків до акції.

Підчас демонстрації робітни­
ки захопили міський віз з хлі­
бом і швидко розібрали цілий 
запас

РИМ, І грудня

ТУРИІ І. Італія. 24 листопадаВи- генерального страйку була ви­
ки гичта неведикок» більшістю 

За Пропозицією бу-

ЛОНДОН, 4 грудня 
гойдає , що крає на конферен­
ція Майнерської Федерації не

На площі перед міським pa­
re бритіііського протесту не- !ськім ярмі як такиж представ- тушем відбулася тут учора де- 
ред радянським урядом проти jHHK польських робітників. Усі Монстрація безробітних, яка
вислання листа Горкого через І р0бпмики Вінніпеї у, без ріжии- закінчилася сутичкою з полі­

пі наролности, повинні взяти цією та арешту ванним делєга-
масову участь \ цім мітінгу і ції, то мала вручити голові

білого міста домагання безробітних.
іі Положення місцевих робіт- [являється, що розрухи голод- 

бу ржуазїі під проводом Гііл- ників погіршилося в останніх ! них безробітних ÿ Турнні були
еудського, Початок мітіиґу в часах в наслідок обмеження далеко більших розмірів, ніж
год. 2.30 по полудні. продукції в автомобілеві!! фа- повідомляли і початку. 1>е і-

бриці Фіята, яка t одним знай- робітні демонстрували нулици- 
більших індустріяльних під- ми міста з окликами : “Дайте 
приємств в Італії. Бід 1 листо- нам хліба, або голову Муссо- 
пада фабрика працює лише 

ПЕНІ АВАР, Індія, І грудня, три дні на тиждень, а на днях 
Малий бритійський військо- оповіщено, що від І грудня 

іанятий ігри відбу- : вона буде цілком закрита для

голосів.
ло 238,000 голосів, проти неї 
200 тисяч.допустила сьогодні до гене­

рального страйку майнерів у 
Великій Британії

радіо до Англії.
“Особисто я маю велику на 

дію, що ми «найдемо вдоволи 
нолаїчідження

ЛЬ—

Тепер визапротссту вати про ги 
теїюру польської шляхти

Конфе|зеннін радила над‘май юче 
Ііе|н‘і,кнм страйком у Скот.інн- А. Дж Кук. секретар Маіінер-і 
дії і над можливістю генерали- [ської Федерації.

а симпатії до І Під “вдоволяючим полаю-1

заявив ПЕРЕСИЛАЛИ ВІДОМОСТИ ОФІЦИРАМ 
ФРАНЦУЗЬКОГО ГЕНШТАБУНого страйку

скотляндських майнерів.
Хоч після гіерерваїшя кой 

ференци на обід не видано ні- на генеральний страйк,

лженням він розуміє це. що
майнері не будуть викликані 

a iia- IIOBt ТАНЦІ В ІНДІЇ ВБИЛИ 
БРИТІИСЬКОІ О ОФІЦИИА.МОСКВА, 2 грудня. Леодін “Нам дано інструкції", ска- 

Рамзін. провідник «мовників, зав Рамзін, “ослаблювані вій 
які змагали до повалення ра- ськові й електричні індустрії 
дннської влади, роска.зав сьо- га па рал іжу вати залізниці при 
годні її і уді, як він і його кожній нагоді. Б звнзку і цим

в наші пропозиції були вдобре­
ні “Р." /

МОСКВА. І грудня. На 
сьогоднішній ранішній сесії 
суду закінчено зізнання, шо

якої офіційної заяви, то про-[віть скотляндських майнерів 
те уважають, шо пропозиція [у дасться 'відтягнути зі страйку. ЛІНІ

Фаіиістська поліція і вені 
ким трудом розігнала демон­
страцію голодних безробітнихВЕЛИКИЙ ЗРІСТ БЕЗРОБІТТЯ В ЗЛУЧ 

ДЕРЖАВАХ ЗА ЛИСТОПАД -
вий загін, 
дові коло Міріхелю, звів бій зІ спільники вели шпіонажу 

радянських індустріях і пере­
силали свої інформації офіии- 
рам французького генераль­
ної о штабу.

прикордонними повстанцями, 
підчас якого один бритійський 
офіцир був убитий і один 
жовнір поранений.

ПІЛСУДСЬКИЙ ЇДЕ НА ВІДПОЧИНОК; СЛАВЕН 
ФОРМУЄ НОВИЙ ВІЙСЬКОВИЙ УРЯД

Через зліших агентів, газна- відноситися до участи закор- 
чених буквами К. А і Р. сказав донних урядів у змові на пова- 
Рамзін, він і його спільники лення plu ямської влади і до 
передавали всякого рода in- “певної французької інститу- 
формації. які вони могли ді- ції" в Москві, яка утримувала 
стати про індустрія льний ро.з- звязки із змовниками 
виток Радянського Союзе

Мар- страми публичних робіт і нрн- 
-ФЕРГУСОН ВИСОКИМ КОМИ-, шало'к Пілсудський, зрезигну- ці будуть генерали, а полков-

вавши з мреміера, вибірається ник Бек, теперішній заступник
‘ преміє ра, буде засту пником мі­
ністра закордонних справ. Ці- 

Керівництво державними лий кабінет буде складатися > 
справами він іалишае в руках 
свойого довіреного помічника, 
полковника Славека, який зно­
ву став нреміером.

С.іавек формує тепер новин 
кабінет, який буде ще більше
мілітаристичний, ніж тепері- повиті генерального імепекто- 

I піній уряд полковників Міні- ра армії.

ВАРШАВА, І і рудняІ безробітних у листопаді іькі 
Американська Федерація Пра- j жовтнем, то подана цифра є
„і Обчисляє, що протягом ли- " працдолодібна.

Видавши свій звіт пін» число 
стопада в Злучених Державах везроОІТИИХ# Лмерик.шська Фе-
оуло 4,860.000 безробітних, то Jvpillli„ | Ірані остерігає, що : 
є на 560,000 більше як в міси- безробіття буде далі зро- 
ці жовтні, не включаючи фар- стати своїм звичайним темпом, 
перських ані офісовнх робіт- [то до лютого ми будемо мати 
ників. на 50 відс. більше—безробіт-

Розуміеться, цей підрахунок них. ніж маємо тепер"..
\ РАДНИКІВ А.Ф.І І. зовсім невір- Це нечуване збільшення без 
іній, бо в Злучених Державах робтя ирешденд А.Ф.І І. Грім 
нараховують т^пер від 8,000.000 називає “нормальним", як при- 
до ‘1.000.000 безробітних. Од- стало на вірного оборонця к,а- 
нак щодо збільшення числа піталістинного ладе

БАШ11111 ТОН. 4 грудня

ШИНЕРОМ В ЛОНДОНІ.
е на довший відпочинок, що по- 

. тренае правдоподібно цілу зи-ОТТАВА, 24 листопада.
І Федеральний уряд назначив I Mv 

Повного закінчення процесу Г. Ферґусона. мремієра Онте- 
"певній французькій інституції й засуду вісьмох саботажників ріо, канадійським високим ко-

снодіються за день або два. І мишинером в Англії

самих пілсудчиків, себто і чле­
нів урядового бльоку, який 
має більшість у соймі й сенаті.

Пілсудськин зрікся також 
своїх мандатів у соймі и сена­
ті і іалишився тільки на ста-

в Москві

Комуністичні голоси в міських виборах
ВІННІПЕГ, 2 грудня 

слід міських виборів у Вінніпе­
гу показує, що голоси неза­
лежної партії праці значно 
зменшилися, а голоси Комуні­
стичної Партії, при найзавзя- 
тішій опозиції з боку босів- 
ських у групувань і НІНІ, зал іі- 

реведено арештунашій комуні- шаються далі солідними, як і

дат здобула незалежна партія,своїх кандидатів з намір-
усунути “пляму",-1UW [ЮбІТІІ

Би с НІМЕЧЧИНА ПРОТЕСТУЄ ПЕРЕД ЛІГОЮ НАЦІЙ 
ПРОТИ НАСИЛЬСТВ НА ГОР. ШЛЕСНУ

праці
Два кому ністичні кандидати |ки цих" народностей є “черво-

їхнє мале число голосів(па а.тдермена і шкільного тро- ні' 
ста) в першій варді дістали ра- і показує, що їхня нікчемна, па­
зом 800 голосів і лейборнт- пів фашістська кампанія була 
ський алдермен провалився.

В ІТАЛІЇ ВИКРИТО ЗМОВИ ПРОТИ УРЯДУ 
Й ПЕРЕВЕДЕНО МАСОВІ АРЕШТИ ЖЕНЕВА, Шванцарія, 80 ли- 

І іімецькии коису-
протест проти переслідування 
німецької меншости ПОЛЬСЬКИМ 
урядом на Горішнім і Плеску

Особливо німецький уряд 
II ротсстує ГірОТИ виборчих 
налужить і терору, якого вжи- 
вала польська влада проти ні­
мецького населення підчас ви­
борів. Протест піде перед раду 
Ліги Напій на її регулярній се­
сії в січні.

Між іншим німецька нота

даремна. Однак у скомпліко- 
Два комуністичні кандидати волій, бюрократичній системі.

стопада
іят у Женеві предложив учора 

Генеральному секретареві Ліги 
Націй, сер Ерікові Дроммон- 
дові. формальний німецький

СьогодніРИМ, 3 грудня, 
урядово оповіщено про ви­
криття широкої змови проти 
фашістського режіму, нолуче- 
ної з численними арештами 
Між арештованими є американ­
ська жінка Де Босіс, яка похо­
дить з Бостону її називалася 
перше Лиліян Берном 

Три з арештованих були чле­
нами антифашистської органі­
зації в Римі, Викриття другої 
організації, шо підготовляла 
заговір гі|ніти фашістського 
уряду, привели до арештуааи- 
іія 24 осіб.

(на а.тдермена і шкільного три якою є "пропорціональна pe­
er») в другій Bajiji. Форкін і презентація”, двійки, трійки й 
Симкіи. дістали разом 8.600 го- дальші голоси на ба льотах 
лосів. Той факт, що той Сим- усіх цих каріє рястів були до-! 
кін має таке саме прізвище, як статечними, щоб перемогти 
мав кандидат незалежної партії комуністів, які, зовсім при- 
праці на а.тдермена, спричи- родію, не можуть полягати на 
пився до того, що він отримав “двійки", апелюючи іа голоси 
багато голосів, які бути при ми клясово свідомих робітни-
значені для НІНІ. ків. Саннії той факт, що пар- Оцим повідомляється члені* обвинувачує польського губер-

Тов. Колісник отримав 2,386 |тія була переможена двійками., Комуністичної Партії Канали натора на І'орішжм ІПлеску ,
голосів-одинок, а топ Вілець- jt Доказом високої революцій- у Вінніпегу, що в понеділок, і ражинського, шо він, як по-

ної якости голосів. Прослі- 8-го грудня, в годині 8.80 ве- чесний голова організації ио.іь-
дження деяких партійних ба мером, В Бом Акорд Блоку ських легіонерів, підтримеє іх-
льотів показує, що 98 відс. з відбудеться мітінг всіх членів 
них були запарковані лише Компартії. Кожний член пови- 
одинкою па комуністичного нен бути присутннм. Обгово- 
кандидата. чим є переражені ркзватямуться важні справи.

стів. але уряд не подає числа передтнм 
арештованих Голоси незалежної партії 

праці в усіх вар дах показують 
значне зменшення, а той час 

« як Компартія дістала сійгре чи­
сло голосів у вардах першій і 
другій, де попередньо вона ні­
коли не мата своїх кандидатів.

іЛАРІЧЕВ ОТРИМАВ НА 
САБОТАЖ $850,000 МІТІНГ ВСЕГО ЧЛЕНСТВА 

КОМПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ.
МОСКВА, І грудня 

с) дний Ларічев зізнав на про­
цесі вісьмох саботажників, що 
через його руки перейшли із 
закордону 850,000 доларів на 
шкідницьку діяльність і на 
антирадннську агітацію в Ра­
дянськім Союзі. Частина цих 
грошей прийшла від бавовня­
них підприємців V Злучених 
Державах.

ІІІд-

Тов. Б. 11: Колісник, який 
був а.тдермсгюм через чотири 
роки, зістав висаіміиований па 
підставі системи “нропорціо- 
на.тьної репрезентації" 
він був другим на лісті оди- 
нанцятьох кандидатів, які ма­
ли здобути три місця в третій 
варді, його вие.тіміноВано після 
розподілення голосів і май

кий, кандидат ' на шкільного 
троста, дістав 1,911 голосів. 
У цій варді було одинайцять 
кандидатів, які репрезентували 
кожний відтінок расової і к.ія- 
сової опінії. >'краінські і поль­
ські націона-тісти поставили

Хоч
пю самоволю, та іацв.тяє, шо 

j в дійсности ця орг ані зація про­
вадить антинімецьку ііропаїам- 
ду й допускається терору над

Дистріктове Бюро, німецьким населенням

Також викрито комуністичну 
■іріанізацію, шо працювала в 
районах Емілія і Романго. Пе-

*

(Доши-khhs на 4-і* стороні.)
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